
Monatspreise gültig bis 31.12.2023 für 30,42 Tage

PG1 PG2 PG3 PG4 PG5 Kurzzeitpflege

Pflegesatz 1.442,52 € 2.075,25 € 2.567,45 € 3.080,33 € 3.310,30 € 3.129,91 €

Ausbildungszuschlag 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ausbildungsumlage (PAF) 96,43 € 96,43 € 96,43 € 96,43 € 96,43 € 96,43 €

Summe Pflege 1.538,95 € 2.171,68 € 2.663,88 € 3.176,76 € 3.406,73 € 3.226,34 €

Abzug Leistungsbetrag § 43 SGB XI 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Zwischensumme 1.413,95 € 1.401,68 € 1.401,88 € 1.401,76 € 1.401,73 € 3.226,34 €

bis 12 Monate stationär (5% Abzug von ZS) 1.331,60 € 1.331,79 € 1.331,67 € 1.331,64 €

ab 13. Monate stationär (25% Abzug von ZS) 1.051,26 € 1.051,41 € 1.051,32 € 1.051,30 €

ab 25. Monate stationär (45% Abzug von ZS) 770,92 € 771,03 € 770,97 € 770,95 €

ab 37. Monate stationär (70% Abzug von ZS) 420,50 € 420,56 € 420,53 € 420,52 €

Unterkunft 387,55 € 387,55 € 387,55 € 387,55 € 387,55 € 436,83 €

Verpflegung 435,92 € 435,92 € 435,92 € 435,92 € 435,92 € 491,28 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) bis 12. Monat 2.237,42 € 2.155,07 € 2.155,26 € 2.155,14 € 2.155,11 € 4.154,45 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) ab 13. Monat 2.237,42 € 1.874,73 € 1.874,88 € 1.874,79 € 1.874,77 € 4.154,45 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) ab 25. Monat 2.237,42 € 1.594,39 € 1.594,50 € 1.594,44 € 1.594,42 € 4.154,45 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) ab 37. Monat 2.237,42 € 1.243,97 € 1.244,03 € 1.244,00 € 1.243,99 € 4.154,45 €

Monatspreise gültig ab 01.01.2024 für 30,42 Tage

PG1 PG2 PG3 PG4 PG5 Kurzzeitpflege

Pflegesatz 1.442,52 € 2.075,25 € 2.567,45 € 3.080,33 € 3.310,30 € 3.129,91 €

Ausbildungszuschlag 20,38 € 20,38 € 20,38 € 20,38 € 20,38 € 20,38 €

Ausbildungsumlage (PAF) 88,83 € 88,83 € 88,83 € 88,83 € 88,83 € 88,83 €

Summe Pflege 1.551,73 € 2.184,46 € 2.676,66 € 3.189,54 € 3.419,51 € 3.239,12 €

Abzug Leistungsbetrag § 43 SGB XI 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Zwischensumme 1.426,73 € 1.414,46 € 1.414,66 € 1.414,54 € 1.414,51 € 3.239,12 €

bis 12 Monate stationär (15% Abzug von ZS) 1.202,29 € 1.202,46 € 1.202,36 € 1.202,33 €

ab 13. Monate stationär (30% Abzug von ZS) 990,12 € 990,26 € 990,18 € 990,15 €

ab 25. Monate stationär (50% Abzug von ZS) 707,23 € 707,33 € 707,27 € 707,25 €

ab 37. Monate stationär (75% Abzug von ZS) 353,61 € 353,66 € 353,63 € 353,63 €

Unterkunft 387,55 € 387,55 € 387,55 € 387,55 € 387,55 € 436,83 €

Verpflegung 435,92 € 435,92 € 435,92 € 435,92 € 435,92 € 491,28 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) bis 12. Monat 2.250,20 € 2.025,76 € 2.025,93 € 2.025,83 € 2.025,80 € 4.167,23 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) ab 13. Monat 2.250,20 € 1.813,59 € 1.813,73 € 1.813,65 € 1.813,62 € 4.167,23 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) ab 25. Monat 2.250,20 € 1.530,70 € 1.530,80 € 1.530,74 € 1.530,72 € 4.167,23 €

Gesamt (ohne Zimmerpreis) ab 37. Monat 2.250,20 € 1.177,08 € 1.177,13 € 1.177,10 € 1.177,10 € 4.167,23 €

Erhöhung in Prozent 0,57% -6,00% -6,00% -6,00% -6,00% 0,31%

Erhöhung in Euro 12,78 € -129,31 € -129,33 € -129,32 € -129,31 € 12,77 €

Zimmerpreise (Entgelt für Investitionskosten) 

Selbstzahler Tagespreis

Preis je 

Monat Tagespreis Preis je Monat

EZ Standard  18,55 € 564,29 € 18,55 € 564,29 €

EZ Komfort 24,84 € 755,63 € 24,84 € 755,63 €

Doppelzimmer 12,43 € 378,12 € 12,43 € 378,12 €

Einzelbelegung im DZ 39,90 € 1.213,76 €

Der in der Vergütung für Verpflegung enthaltene Rohverpflegungsssatz beträgt  ab dem 01.04.2023 6,00 €.

Die von den Pflegekassen zu tragende Vergütung nach §43b SGB XI für zusätzliche Betreuung beträgt ab dem 01.04.2023 6,40 €.

Anlage 2: Preise Hofgarten-Carrée

Bezirk Schwaben

EZ Standard

EZ Komfort

Doppelzimmer


